Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva konaného dne 18. 3. 2010 v 19:00 hodin v budově  hasičské zbrojnice v Uhersku
Přítomni: František Štos,  Ing. Lubomír Kaplan, Marie Klementová,  Iveta Nováková, Zdeněk Mašek, Milan Veber, omluvena – ing. Valerie Jelínková
Program:   1. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání.

                    2. Zpráva starosty obce, místostarosty a předsedů jednotlivých 

                        výborů. 

                   3. Usnesení

                   4. Diskuse

                   5. Závěr

Pan František Štos  zahájil veřejné zasedání a seznámil občany s usnesením minulého zasedání.
Zpráva stavebního výboru – p. Veber
Vzhledem k zimnímu počasí nebyly v obci prováděny žádné opravy. Zimní údržbu komunikací zajišťovala  na základě smlouvy společnost MORAS Moravany, a.s. .
Zpráva kontrolního výboru – p. Nováková

Byla provedena kontrola usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 10. 12.2009. Usnesení bylo splněno ve všech bodech. 
Kontrolní výbor se  účastnil provádění fyzických inventur majetku. Inventury proběhly v řádném termínu, který stanovil místostarosta obce, s tímto výsledkem: Pro nefukčnost a neupotřebitelnost byl vyřazen majetek v hodnotě Kč 17 934,20. V roce 2009 byl pořízen majetek v hodnotě Kč 489 052,33. Největším přírůstkem bylo pořízení územního plánu za Kč 199 206,20 a sklad u hasičské zbrojnice a přístřešek za Kč 211 153,50. Inventurou nebylo zjištěna manka ani přebytky. 

V měsíci lednu bylo pracovníky Krajského úřadu v Pardubicích provedena kontrola hospodaření obce s tímto výsledkem: Při přezkoumání hospodaření obce Uhersko nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Zpráva finančního výboru – ing. Jelínková
Kontrola zůstatků na BÚ a v pokladně k 28. 2. 2010
Termínovaný vklad u ČSOB          Kč      332 021,76
Běžný účet u KB                              Kč   1 476 767,76

Pokladna                                          Kč         12 471,--
Výsledek kontroly: bylo zjištěno, že fyzické zůstatky na bankovních účtech a v pokladně souhlasí se zůstatky účetními. 

Zpráva místostarosty-ing. Kaplan
Upozornil občany, že Vyhláška o volném pobíhání psů existuje. Obecní zastupitelstvo vydalo každému z majitelů psa dopis, ve kterém na její dodržování upozorňuje. Pokud bude nepříznivý stav s pobíháním psů v obci trvat, bude nutné přistoupit k represím.  Ve vážných případech bude proveden odchyt psa. Písemné stížnosti budou postoupeny na Městský úřad v Horním Jelení k řešení v trestní  komisi. ¨
Dále informoval o současném dění v Mateřské škole. Paní učitelka Valentová ukončila pracovní poměr ke dni 31. 1. 2010 a k 1. 2. 2010 nastoupila nová učitelka. Tento den došlo k vloupání do budovy MŠ.  Nedošlo k odcizení žádných věcí. Bylo poničeno zařízení MŠ. ¨

Zmínil, existenci neoficiálního příslibu poskytnutí dotace na kanalizaci, která by byla ve výši cca 26 mil. Kč.  Problém je, že poskytnutá dotace se nevztahuje na účtovanou DPH. Tato problematika bude obecním zastupitelstvem ve spolupráci s odborníky  řešena ve  2. čtvrtletí  roku 2010. 

 Zpráva starosty -p. Štos
Informoval občany, že v roce 2010 bude  započata další etapa opravy hřbitovní zdi. Dále by bylo potřeba zajistit finanční prostředky na další etapu opravy kostela. Vzhledem k odchodu biskupa Dominika Duky na Pražské arcibiskupství  byly přerušeny úzké osobní vztahy a bude problém získat další peníze a dotace na opravy. 
Diskuse:

Do diskuse se žádný z občanů nepřihlásil.
Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva konaného dne18. 3. 2010 v 19:0 0 hodin v budově hasičské zbrojnice
1. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávu starosty a místostarosty 
2. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávy předsedů jednotlivých výborů

3. Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2009 a závěrečný účet obce včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 s tímto výsledkem: Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

4. Obecní zastupitelstvo schvaluje hospodaření MŠ za rok 2009 včetně rozdělení HV.  

5. Obecní zastupitelstvo schvaluje výsledek inventarizace obce.

6. Obecní zastupitelstvo schvaluje vedení účetnictví MŠ ve zjednodušeném rozsahu. 
Vyvěšeno:

Sejmuto:                                                    Zapsala: Iveta Nováková
